
Fond ropy a energetiky ČP INVEST

Náš tip
Můžete investovat i do Generali PPF Fondu ropy a energetiky
vedeného v EUR.

Proč investovat do Fondu ropy a energetiky?

Produkční kapacity ropy jsou omezené – potenciál
růstu ceny
Světová spotřeba ropy dlouhodobě roste a v budoucnu tomu
nebude jinak. V roce 2030 se může pohybovat na úrovni 120
až 130 mil. barelů za den. Stávající kapacity však stárnou
a bez masivních investic hrozí již po roce 2012 masivní
růst cen energetických komodit.

Využívání neobnovitelných zdrojů
Světová energetika prozatím stále využívá především
neobnovitelné zdroje, jejichž možnosti jsou omezené.
Alternativní energie mohou být zajímavým doplňkem, který
však zatím problém neřeší. S rozvojem světové ekonomiky je
tak očekáván stálý růst spotřeby a tedy i cen energie.

Optimalizovaná skladba portfolia
Důvodem společného zařazení představitelů jak ropného, tak
energetického průmyslu je jejich obvykle rozdílná reakce na
aktuální ekonomickou situaci. Zatímco ropný průmysl kopíruje
hospodářský cyklus, neboť je závislý na poptávce a ceně ropy,
v energetickém průmyslu působí stabilnější společnosti
s předvídatelnými zisky, které naopak nejsou příliš závislé
na aktuálním stavu ekonomiky.

Zajištění měnového rizika
Měnové riziko je zajišťováno, což přispívá ke snížení volatility
(kolísavosti) hodnoty portfolia.



Základní parametry fondu

Fond ropy a energetiky je určen klientům, kteří se rozhodli investovat
své finanční prostředky minimálně na 5–7 let s cílem získat možnost
vyššího zhodnocení. Portfolio fondu tvoří ze ¾ akcie společností
z oblasti těžby, zpracování a distribuce ropy a zemního plynu, z ¼ akcie
firem zabývajících se výrobou a distribucí elektrické energie. Hlavní
investice směřují do společností z USA, část pak připadá na EU
a střední a východní Evropu dle tržního podílu firem v tomto odvětví.

Investice do podílových fondů v sobě obsahuje riziko kolísání aktuální
hodnoty investované částky. Hodnota investice a příjem z ní může
stoupat i klesat a není zaručena plná návratnost původně
investované částky. Statut fondu a jeho plný název naleznete na
www.cpinvest.cz. Tento reklamní leták je pouze informativní,
nenahrazuje statut fondu a má časově omezenou platnost.

Stupeň rizika

1
nízké

2 3
střední

4 5
vysoké

Doporučený investiční horizont: 5 let a více

� 844 111 121 | � www.cpinvest.cz

Měna fondu CZK

Minimální výše prvního nákupu 3000 Kč

Minimální výše dalšího nákupu 500 Kč

Vstupní poplatek dle ceníku: 0−4 %

Výstupní poplatek 0 %

Číslo účtu fondu pro platby 166531493/5500

Variabilní symbol platby rodné číslo / IČ

DL
CZ

FR
E0

90
8

Doporučujeme omezovat rizika rozložením investice do vícero
fondů, informujte se na klientské lince.




